

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

OGŁOSZENIA.

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadesłane 40 halery...

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery; na prowincji: poranny 5 halery, wieczorny 10 halery.

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na prowincji: z jednorazową przesyłką...

Niemiec minister dla „obrony” Niemców.

Lwów 1 kwietnia. Niemcom austriackim widocznie za mało tego, iż na 7 portfelów ministerjalnych w Austrii, wypadła tylko (sic!) siedmiu Niemców...

Wychowanie publiczne.

III. a) Szkoły ludowe. Szkoł prywatnych było w roku 1899 — 1900 o dwie mniej, aniżeli w roku poprzedzającym...

b) Seminarja nauczycielskie. W ostatnim dziesięcioleciu zwiększyła się liczba seminarjów nauczycielskich (męskich) o 4, liczba uczniów zaś o 1361...

Nasz przemysł. Mamy przed sobą sprawozdanie krajowego Związku przemysłowego za rok 1900 i chcemy właśnie w krótkości zaznajomić czytelników z obecnym stanem tego stowarzyszenia...

łożeniu kraju naszego, przywykliśmy już niemal do tego, że wszelkie ustulowania, mające specjalnie na celu podniesienie przemysłu i handlu krajowego...

Korespondencje. Rzym 27 marca. (Leon XIII. do katolików w Anglii. — Najbliższy konsystorz i nowi kardynałowie. — Ks. biskup Pusyna kardynałem. — Nowi biskupi polscy. — Populární Sienkiewicza i jej przyszłość. — Nowe obrazy Steniradzkiego. — Zimno. — Wylewy rzek.)

W tym czasie przemolony pojawił się Sienkiewicz, ukazał szczytny życiowy ideał i uznano go za wyraz odrodzenia. Tutaj też tkwi sekret niebywałego zapału, z jakim go powitano.

Wczoraj w sali Kasyna miejskiego odbyło się doroczne walne zgromadzenie Towarzystwa dziennikarzy polskich. Obrady zajął przede wszystkim Liberał Zajączkowski. W przemówieniu swym zaznaczył, iż Tow. pomyślnie się rozwija...

Wszystko, razem wzięte, każe mi milczeć aż do lat. teraz... wiadomości o przyjeździe tego Mileckiego, wyprowadziła mnie nagle z równowagi. Nie mogę, nie pozwolę jej sobie zabrać! Nikt w całym świecie nie potrafiłby kochać jej więcej, niż ja. Radz mi więc, co mam robić, radz koniecznie, moja Irko droga, bo, doprawdy, sam już nie wiem, co począć.

BLANKA HALICKA. ROZBITKI POWIEŚĆ. Irena Korceka, przed chwilą właśnie, powróciła z konnej przejażdżki. Siedziała teraz w swoim pokoju, koryszając się w krześle na biegunach, zapartazona w otwarte okno...

— Irka! Jak się miewasz? — wesoło zawołał przybyły, bez ceremonii silnie potrząsując jej rękę. Przyjechałem konno przed chwilą i nie widziałem jeszcze nikogo. Służący mówił mi, że pani Gabriela i Micia przymierzają właśnie suknie na jutrzejszą zabawę...

— Irka, ty wiesz... ty musisz wiedzieć, o czym mówię cię... Tyś uważała pewno już oddawna, jak rzeczy stoją, ale tego nie mówiłem ci jeszcze nigdy, że ja to złote, słiczne stworzenie kocham jak warjat! Moja Micia najdroższa! znam to od dziecka, huśtała się nieraz na kolanach, a dziś nie ma dla mnie życia bez niej! Żebyś ty wiedziała Iro, jak ja ją strasznie kocham!

— Jeden na to tylko widzę sposób — odparła Irena po chwili namysłu. — Poco dłużej męczyć się niepewnością? Najlepiej, nie zwlekając, zaraz jutro, na wieczorku, wyznać wszystko Mici i upewnić się, co do niej. Jerzy... to takie dobre, serdeczne dziecko, to nie może być, żeby nie widziała i nie oceniła takiego uczucia, jak tywoje! A wtedy, cała przeprawdę ze starą już ja biorę na siebie. Będzie trochę krzyku, trochę płaczu i wyrzekań, może nawet spazmów i palpitacji serca, bo hrabina uroiła sobie, że Micia musi co najmniej iść za jakiegoś księcia-miljonera...

— Pyszna jesteś, niezrównana, moja Iro droga. Tak jest, nie ma co zwlekać, dość mam już tego milczenia i tej niepewności. Najlepiej dowiedzieć się od razu i niech raz już, jak to mówią, będzie albo starosta, albo kapucyn! Zartował niby, ale głos drżał mu ze wzruszenia; ten dziwny, silny jak dąb męczyzna, bał się jak dziecko tej odpowiedzi ukochanego dziewczęcia, które jednym słowem mogło dać mu szczęśliwość bezgraniczną, lub odebrać wszystko, co mu życie drogiem czyniło...

Wiktor Jasiński Składy: Generalna Reprezentacja dla Galicji i Bukowiny FABRYKI KOLEI WĄSKOTOROWYCH ORENSTEIN & KOPPEL





